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Jeg vil da gerne vide, om det er Det Radikale 
Venstres opfattelse, at man skal stemme på alt, 
selv om det er det værste bras -  bare det er no- 
gen, man kan være i alliance med? Efter min 
opfattelse er det noget, der hører fortiden til. 

Hr. Glistrup giver udtryk for at være en reg- 
nemester, når han skal korrigere andre -  og når 
Det Konservative Folkepartis ordfører kom- 
mer til at sige 400 mio. kr. i gæld til udlandet 
fremfor 400 mia. kr., ja, så er hr. Glistrup der 
omgående og korrigerer som den store læreme- 
ster. Men det, jeg hæftede mig ved, var, at hr. 
Glistrup på spørgsmålet om at anvise mulighed 
for arbejdspladser gav udtryk for, at man kun- 
ne skabe snesevis af millioner arbejdspladser i 
Danmark. Mig bekendt er der kun 5,1 mio. ind- 
byggere, så derfor vil jeg gerne spørge hr. Gli- 
strup, om han dermed mener, at vi skal impor- 
tere udenlandsk arbejdskraft til at opfylde de 
arbejdspladser, der hermed bliver, når hr. Gli- 
strup skal til. Det strider direkte imod, når hr. 
Glistrup i skrift og tale giver udtryk for, at han 
er imod enhver udlændings ankomst til Dan- 
mark. 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Fru Kirsten Lee for en kort bemærkning. 
Vi nærmer os meget afslutningen af de korte 

bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Lee (RV): 
Jeg har svært ved at forstå logikken i fru Lilli 

Gyldenkildes argumentation, som først ønsker 
at afskaffe en lov og dernæst at introducere en 
ny lov, som hun ikke ved om hun har noget fler- 
tal for. 

Jeg vil gerne sige til hr. Taanquist, at når så 
mange Radikale har taget ordet i denne sag, er 
det, fordi det er vigtigt for os at tillade menne- 
sker en delvis tilbagetrækning fra arbejdsmar- 
kedet. Jeg stillede faktisk hr. Taanquist et gan- 
ske simpelt spørgsmål, nemlig: »Vil Socialde- 
mokratiet stille forslag om at afskaffe ordnin- 
gen?« Jeg vil gerne bede om svar. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
Der er meget, hr. Preben Møller Hansen har 

misforstået, og altså også, at Fremskridtspartiet 
skulle være imod, at der kommer fremmede 

mennesker til Danmark, som udfører et stykke 
arbejde, får betaling for deres stykke arbejde, 
ikke fortrænger nogen danske, hverken fra bo- 
liger, arbejdspladser, uddannelsessteder, eller 
som på nogen måde laver terroristhandlinger 
og lign. Men altså: Arbejdsomme folk er vel- 
komne i Danmark. 

Men det var jo ikke det, det drejede sig om. 
Det drejede sig om, hvordan den økonomiske 
sammenhæng er. Den økonomiske sammen- 
hæng er, at selvfølgelig kan man producere og 
eksportere så at sige uendeligt, hvis bare man 
sørger for, at priserne er gode nok til at konkur- 
rere med de andre landes priser. Det var den ar- 
gumentationsrække, som jeg dyrkede. Jeg sag- 
de ikke, at vi skulle skabe 20 mio. ekstra ar- 
bejdspladser, jeg sagde, vi kunne skabe 20 mio. 
ekstra produktionsarbejdspladser, hvis vi øn- 
skede det her i Danmark. Der er simpelt hen en 
sammenhæng med, hvad eksportindustriens 
omkostninger er. Forhøjer man de offentlige 
udgifter, som arbejdsministeren vil, får vi stør- 
re arbejdsløshed, fordi trykket på det produkti- 
ve erhverv så bliver større. Mindsker man de 
offentlige udgifter, får vi mindsket arbejdsløs- 
hed, så enkel er den sammenhæng. 

Fjerde næstformand (Ole Vig Jensen): 
Så bliver der kun plads til to korte bemærk- 

ninger, og derefter går vi videre i ordførerræk- 
ken. 

(Kort bemærkning). 

Aase Olesen (RV): 
Fru Lilli Gyldenkilde spurgte, om Det Radi- 

kale Venstre vidste, at det var svært at få efter- 
løn for visse selvstændige, herunder de små 
husmænd, som der blev sagt. 

Jeg vil gerne sige til fru Lilli Gyldenkilde, at 
jeg under åbningsdebatten sagde til arbejdsmi- 
nisteren, at vi havde noteret os, at arbejdsmini- 
steren nu ville lette på de stramme regler i den 
sociale lovgivning og arbejdsmarkedslovgiv- 
ning for selvstændigt erhvervsdrivende, og jeg 
efterlyste de øvrige forslag, som er indeholdt i 
den betænkning, der nu er kommet fra Social- 
ministeriet om selvstændige og den sociale lov- 
givning. Det er netop, fordi det ikke er et 
spørgsmål, om der er noget i vejen med tilde- 
lingsreglerne eller det grundlag, man beregner 
efterløn og i øvrigt også har delpension på. Det 
har vi altså efterlyst fra regeringens side, og jeg 


